ỦY BAN NHÂN DÂN

  TỈNH BÌNH ĐỊNH

 ───────

 Số:              /UBND-NCVX

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 ─────────────────

Bình Định, ngày          tháng        năm 2025
V/v triển khai thực hiện chỉ đạo
của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về
tiếp tục đẩy mạnh công tác chăm
sóc sức khỏe nhân dân

         Kính gửi:
             - Sở Y tế;

             - Các sở, ngành, hội, đoàn thể tỉnh;

             - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

 Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại Công văn số
1227-CV/TU ngày 20/5/2025 về việc tiếp tục đẩy mạnh công tác chăm sóc sức
khỏe nhân dân (đính kèm); Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Y tế:
- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan đẩy nhanh

tiến độ thực hiện các nhiệm vụ chuyển đổi số, sớm hoàn thành bệnh án điện tử, kết
nối, đồng bộ dữ liệu sức khỏe; công nhận và sử dụng kết quả xét nghiệm giữa các
cơ sở khám, chữa bệnh; tiếp tục củng cố, kiện toàn và nâng cao chất lượng hoạt
động của y tế cơ sở, góp phần thực hiện việc chăm sóc sức khỏe toàn dân một cách
bền vững....

- Rà soát các chương trình, kế hoạch, đề án liên quan đến công tác chăm sóc
sức khỏe nhân dân trên địa bàn tỉnh để đề xuất sửa đổi, bổ sung cho phù hợp với
tình hình mới; đề xuất bổ sung các quan điểm, mục tiêu, chỉ tiêu về chăm sóc sức
khỏe nhân dân trong dự thảo....

2. Các sở, ngành, hội, đoàn thể tỉnh và UBND các địa phương tiếp tục quán
triệt, nhận thức đầy đủ, sâu sắc về vai trò, vị trí đặc biệt quan trọng của công tác
bảo vệ, chăm sóc, nâng cao sức khỏe nhân dân; phối hợp chặt chẽ với Sở Y tế triển
khai thực hiện thắng lợi các mục tiêu, chỉ tiêu về chăm sóc sức khỏe nhân dân đã
đề ra.
 Giám đốc Sở Y tế và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan

phối hợp tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo);

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Văn phòng Tỉnh ủy;
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K20.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

4377 27 5